MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 009/2025 BOLSAS DE MONITORIA 2025

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 141, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 27 de
fevereiro de 2024, e de acordo com a Instrução Normativa nº 02/2014, torna público a
homologação final das inscrições e o agendamento das entrevistas do Edital Campus Restinga
nº 009/2025 - Bolsas de Monitoria 2025, conforme segue:

Candidatos homologados

Comunicação/Apoio Institucional  Orientação:  Andreza Lima Marimon da Cunha
Candidato(a) Data, horário e local da entrevista

Adrieli Alcantara Fernandes

Dia 11/04 (sexta-feira)
10:30 às 12:00 e das 13:00 às 14:00

ou
Dia 14/04 (segunda-feira)

10:30 às 12:00 e das 13:00 às 14:00
Sala 204

(por ordem de chegada)

Andrey Carlos de Figueiró

Ben-hur Mattos Veber

Breno Pintos da Silva

Caio Gabriel Salomão Lopes

Felipe Lima de Souza

Francisco Lótus Rizzolo Demétrio

Gabrielly da Silva Maia

Gael Villar da Silva.

Guilherme Bobsin de Souza

Jenifer Alves da Silva

João Vitor Vieira Landsmann

Julia Braga Duarte

Kamylly Juliane Vignol da Silva

Lucas Teixeira Mendes Lima

MarceloMohr dos Santos

Maria Eduarda Silva da Luz

Maria Helena Jacques Gonçalves

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Mauricio de bem freitas

Max Leonardo Saalfeld Bueno

Murilo von Baranow Delgado

Nicolas Dionísio Garcia das Chagas

Nikolas Nunes Fraga

Rafael Dewes Rihl

Raul Lázaro Bueno Vieira

Samuel Ferreira coelho

Samuel Moraes Ribeiro Soares

Sarah Guedes Portela

Thierry Emanuel Calleja

Tiago Gambarra da Silva

Vitor Eduardo Vicente da Silva

IF Niños Orientação: Dania Pinto Gonçalves

Candidato(a) Data, horário e local da entrevista

Alexandre Antunes Maciel

Dia 11/04 (sexta-feira)
10:30 às 12:00 e das 13:00 às 14:00

Sala 113
(por ordem de chegada)

Carolina Sousa Borges Soares

Gustavo kainan da rocha Alves

Isabelle da Cruz Rodrigues

Joana Freire dos Santos

Melissa beck da silva

Mell Thayssa de Carvalho Rodrigues

Oranyã Costa da Silva

Rafaelli de Souza Guimarães

Roselaine Nunes de Souza

Vitória Marquezotti da Silva

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Candidatos não homologados*

Candidato(a) Vaga

Diani Beatriz Gonçalves Tereza

Comunicação/Apoio Institucional

Emilie Dos Santos Silva

Erika Lira

Fernanda Luísa Silva dos Santos

Gabriele carré de Oliveira

Gabrielly Bairros da Silva

Juan rocha Rodrigues

Ketlyn Guimarães da Rosa

Khesley Gabriel Cardoso Pereira

Laura Fontoura Fraga

Laura Linck Galhardo

Pablo Prado da Silva

Shanaya Victoria Campos Rodrigues

Emily Amaro Melo

IF Niños Maria Eduardah de Lima Pinheiro

Vítor Luis Costa dos Santos

* Não atenderam pré-requisito da vaga (item 1 do edital).

Porto Alegre, 10 de abril de 2025.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

		2025-04-10T14:13:50-0300